hib mahlaslı bir şaire ait olan lll. Ah
med'in 1142 (1729-30) tarihli yenileme
kitabesi, avlunun kuzeyindeki Tercüman
Yünus sakağına açılan tali girişin üzerin
de de aynı yenileme sırasında tevhidha
ne kapısına konulduğu ve daha sonraki
onarımda (ı 764-1765) buraya nakledil
diği bilinen. sülüs hattını bizzat lll. Ah
med'in yazdığı diğer bir Osmanlıca man
zum kitabe bulunmaktadır.

Drağman Tekkesi, tesis edilmesinden
kapatılışına kadar Halvetiyye tarikatına
bağlı bir zaviye olarak faaliyet göster
miştir. İlk postnişini Bosnalı Şeyh Ab
dülmü'min Efendi'nin (ö . ı 004/ 1595-96).

Muslihiyye kolunun piri Nüreddinzade
Şeyh Mustafa Muslihiddin Efendi'nin (ö .

981 / 1573-74) halifelerinden olması tek
kenin başlangıçta bu kola bağlı bulun
duğunu ortaya koymaktadır. XVII. yüz
yılın ortalarında Nüriyye koluna _intikal
eden tekke. XIX. yüzyılın ilk çeyreğin
den itibaren Sünbüliyye koluna bağlan
mıştır.

Tefsiri Şeyh Hatız Ömer Fani Efendi (ö _

1034 / 1624-25), Türk tasawuf müsikisi
tarihinde önemli bir yeri olan bestekar.
zakirbaşı ve şair. beşinci postnişin Şeyh
Nefesanbarı Osman Efendi (ö . 1684), Sün
büliyye Asitanesi'ne (Koca Mustafa Pa
şa veya Sünbül Efendi Tekkesi) mahsus
önemli bir görev olan pişkademliği de
yürüten on beşinci postnişin Şeyh Abdül
halim Efendi ile (ö.

sulak bir yer olup şehirde ça
dır bezi imalatı yapılıyor, ayrıca iyi cins
pirinçleriyle tanınıyordu (GDAAD, sy 2-
3 [19741. s 20-21)

XVIII ve XIX. yüzyıllarda Drama Serez
ayanının etkisi altına girdi. Ayanların nü
fuzu kınldıktan ve merkezi idare sağ
landıktan sonra Drama nüfus bakımın
dan olduğu gibi fiziki yönden de geliş
me gösterdi. 1293 ( 1876) ve 1299 ( 1882)
yılı salnamelerine göre Drama 'da 397
hane vardı, nüfusu da 2000 dolayında
bulunuyordu. Bu sıralarda şehirde on
iki cami, dört mescid. üç medrese, 282
dükkan. otuz mağaza. on üç han. iki ki
lise, bir hamam, üç tekke mevcuttu. Şe
hir nüfusu giderek artış gösterdi; 1307'
de (1889) nüfusunun 3000'den biraz faz
lasını müslüman ahali teşkil ediyordu.
1312-1315 (1894-1897) yıllarına ait ka
yıtlara göre şehirde 7583 kişi yaşamak
ta olup 1287 hane, sekiz cami, altı mes
cid, 287 dükkan. 109 mağaza, yirmi beş
han, iki hamam, iki tekke, üç medrese,

Drama'nın

1562'de

Kanüni

Sultan

Süleyman

imareti ' nin

vakfı

olduğuna dair

bir belge

(BA, D.HMH ,

nr. 1, evr. 63)

iki kilise yer alıyordu. Bu tarihlerden on
on beş yıl öncesine göre şehirde nüfus
yanında dükkan, mağaza, han sayısında
da artış olması, buranın bir ticaret mer
kezi özelliği kazandığını gösterir. 1322
(1904) ve 1324 (1906) yılı salnamelerinde
bu sayıların daha da arttığı dikkati çek
mektedir. Bu son tarihte nüfus 13.000'e
ulaşırken dükkan sayısı 467, mağaza sa
yısı 227. han sayısı otuzu bulmuştu (Se

lanik Vilayeti Salnamesi, ı 324 se nesi , s.

diğeri mansab tarafında bulu
nan iki manzum kitabede baninin adı ve
yapım tarihi açık şekilde bildirilmiştir.

Halen tarih köşkü üzerinde yer alan bu
iki kitabeden birincisinde köprünün hay
rat olarak Sokullu Mehmed Paşa tara
fından yaptınldığ ı belirtildİkten sonra,
"Görüp itmamını Hadi dedi ana tarih 1
Barekellah aceb cisr -i kebir ü eltaf-sene
985 ( 1577 -78)" mısraıyla inşa tarihi ve
rilmektedir. Metni daha değişik olan ikin
ci kitabenin tarih mısraı ise şöyledir: "De
di tarihin Nihadf her gören ede dua 1
Yaptı bu köprüyü su üzre Mehemmed
Paşa- sene 985 ( 1577 -78)" . Birinci kita
benin tarih mısraı değişik biçimlerde
okunarak farklı şekillerde hesaplanmak
tadır. Bazı araştırmacılar bunun 979
( 1571-72) olduğunu ileri sürerek bu ta
rihin inşaatın başlama , diğerinin ise bi
tiş tar ihi olabileceğini kabul ederler. ı ve
ll. Dünya savaşlarındaki saldırılarda ha
rap olup tamamen parçalandıkları be
lirtilen bu kitabeler. anlaşıldığına göre
eski metinleri tesbit edilerek yeniden ta
şa işlenip birlikte kitabe köşküne yer
leştirilmiştir. Bu arada Mehmed Muje
zinovic, kitabelerden birincisinin tarihini
979 (1571 -72) olarak kabul edip taşa da
böylece yazdırmıştır. Halbuki kitabele
rin bozuk kısımlarını Evliya Çelebi Seya
hatname'sinin çeşitli yazmalarındaki me
tinlerle karşılaştıran Ekrem Hakkı Ay
verdi her iki kitabenin aynı tarihi verdi
ği sonucuna varmıştır.

Köprünün mimarı Hassa Başmimarı

Sinan ' dır.